NB. Inveniuntur etiam *eīdem* et *eisdem* pro *ēādem* et *iisdem*.

[Exercitationes: *haec tabula picta, haec omnis oratio*, todo este discurso, *haec plāga* (llaga) mediocris illa pestifera, *ipsa plāga* (playa) longinqua, *iste accusator tuus, ille artifex, Appius ille major, ordo ipse, illud ipsum spectaculum, is rex laudandus, id genus, idem lepus, eadem vulpes, sapiens illa virginalis modestia.*]

1 *Ipse* — *is-pse*. Apud comedos reperitur *ipsum*; Item *ea-pse, eam-pse, eo-pse* pro *ipsa, ipsam, ipso*; unde *reapse* pro *re capse*, de hecho, en verdad. *Ipsissimum* per Jocum apud Plautum.

2 Pro *is-dem*.

3 Cf. n. 166, VII. *ii* et *iis* ut monosyllaba pronuntiata esse videntur; *iidem* enim et *iisdem* sunt semper apud poetas disyllaba: cf. n. 5, obs. 4. Apud Plaut. et Ter. *ecum, eccam, eccos, eccas* pro *ecce sum, cel.*; *ellum, ellam, ellos, ellas* pro *en illum, cet. Eccillum, eccliam = ecce illum, cet. Cf. ¿dolo? ¿dota? etc. = ¿do ello? ¿do ella?* Luis Barahona de Soto... por Rodriguez Marín, Madrid, 1903, p. 843, adn. 4

III. PRONOMINA RELATIVA

- 97** 1. **Qui, quae, quod, el que, la que, lo que, el cual,**
la cual, lo cual

relativum definitum sic declinatur:

SINGULARI			PLURALI		
N.	qui	quae	quod.	qui	quae
G.	cujus.			quōrum	quārum
D.	cui.			quib⁹.	
A.	quem	quam	quod.	quōs	quās
A.	quō	quā	quō.	quib⁹.	quae.

N.B. 1. Genitivus apud priscos est quojus, dativus quoj. Ablativus qui invenitur tanquam neutra terminatio, subintellecto antecedente aliquid, v. g. Aristides in tanta paupertate decessit, ut QUI efferretur vix reliquerit. Nep. Ar. 3; Aristides murió en tanta pobreza, que apenas dejó con que ser enterrado (= «costear su entierro», Oviedo). [Item reperitur, addita praepositione cum, quicum, i. e. quocum seu cum quo masculinum et neutrum.⁴]

N.B. 2. Quis (vel quies) pro quibus est maxime poëtarum.

2. **Quicunque et quisquis, cualquiera que**

relativa indefinita sic declinantur:

N. *Quicunque, quaecumque, quodcumque.* G. *cujuscumque*, ccl., ut simplex.

N. *Quisquis, quidquid seu quicquid.* Acc. *quidquid* (*quicquid*). Ab. *quoquo*, masc. et neut.²

⁴ *Quicum pro quacum priscum est, servatum tamen a poëtis: v. Verg. Aen. 4, 822.*

² *Rarissime quaque, raro quemquem et quibusquibus; qui qui priscum. Genitivus correptus cuius solum invenitur in locutione cuiuscummodi.*

[Huc spectat *utercumque*, aliquando *uter*, n. 83, cualquiera de los dos que.]

IV. PRONOMINA INTERROGATIVA

98 Pronomina interrogativa sunt *quis* seu *qui*, et *quisnam* seu *quinam*, quién? cuál? substant., qué? adject.; et cum vi majore *ecquis*, *ecquisnam*; *quotusquisque*, *quaquamque*, *quotumquodque*, cf. n. 99, 2, cuán pocos, en cuán corto número, *uter*, cuál de los dos?

Quis? vel *qui?* *quae?* *quod?* vel *quid?*

SINGULARI

N. <i>quis?</i> vel <i>qui?</i>	<i>quae?</i>	<i>quod?</i> vel <i>quid?</i>
G. <i>cujus?</i>		
D. <i>cui?</i>		
A. <i>quem?</i>	<i>quam?</i>	<i>quod?</i> vel <i>quid?</i>
A. <i>quōd?</i>	<i>quā?</i>	<i>quō?</i> vel <i>qui?</i>

In plurali flectitur ut relativum.

Quisnam vel *quinam*, *quaenam*, *quodnam* vel *quidnam?* declinatur ut simplex. G. *cujusnam?* cet.

Item *ecquis*, *ecqui*, cum duplice positione feminina *ecqua* vel *ecquae*, *ecquod* vel *ecquid?* ¿por ventura alguno? Et composita:

Ecquisnam et *numquisnam* seu *nunquisnam*.

NB. 1. *Quid* et *quidnam* substantiva sunt: ¿qué? ¿qué cosa? v. g. *Quid dicas?*; *quod* et *quodnam* sunt adjetiva, ut *Quod tibi nomen est?* ¿cuál es tu nombre? ¿qué n. es el tuyo? [*Quis* et substantivum et adjetivum est; v. n. 421, I.]

NB. 2. Ablativus *qui* solum adhibetur haec significatione *quomodo*, cómo? v. g. *Qui possum facere quod quereris, lupe?* Et cum sequente: *Quicum locutus es?* ¿con quién hablaste? Cf. n. 97, *NB.* 1.

V. PRONOMINA INDEFINITA

(Cf. 422, I)

- 99** 1. **Quis vel qui, quae vel qua, quod vel quid,**
alguno, alguna, alguna cosa; alguien, algo

SINGULARI

N. <i>quis</i> vel <i>qui</i>	<i>quae</i> vel <i>qua</i>	<i>quod</i> vel <i>quid</i> .
A. <i>quem</i>	<i>quam</i>	<i>quod</i> vel <i>quid</i> .

PLURALI

N. <i>qui</i>	<i>quae</i>	<i>quae, saepius quā.</i>
A. <i>quōs</i>	<i>quās</i>	<i>quae, saepius quā.</i>

In reliquis casibus flectitur ut relativum *qui*.

NB. *Quis* adhibetur sive substantive sive adjective, *qui* fere adjective, et duintaxat post particulas *si*, *nisi*, *ne*, *num*, ut *ne quis* et *ne qui*,⁴ in quibus feminina terminatio singularis et neutra pluralis fere admittunt *a*, ut *siquis*, *siqua*, *siquid*; *siqui*, *siquae*, *siqua*.⁴

2. Indefinita composita ex *quis*

N. *Aliquis, aliqua, aliquod vel aliquid*, alguno, alguna, algo.
G. *alicujus*. D. *alicui*, cet., ut simplex; sed plurale neutrum solum est *aliqua*. Nom. sing. masc. etiam *aliqui* adjectivum.²

N. *Quispiam, quaepiam, quodpiam vel quidpiam* sive *quippiam*, alguno. G. *cujuspiam*, cet.; sed in plurali flectitur ut relativum: *qui-piam, quaepiam, quae-piam*.

N. *Quisque, quaeque, quodque vel quidque* sive *quicque*, cada cual. G. *cujusque*, cet., ut *quispiam*.

N. *Unusquisque, unaquaeque, unumquodque vel unumquidque*, cada uno. G. *uniuscujusque*, cet., ut *unus* et *quisque*.

N. *Quisquam, sine sem., quidquam sive quicquam*, alguno. G. *cujusquam*, cet., sine plurali.